7. Schiedsvertrag, wonach die streitigen Rechte und Pflichten des Pfarrers zu 
Neuenegg und der Kirchgenossen daselbst geordnet werden sollten.

1329. Marz 3. (in octava beati Mathie apostoli) Bern.
Petrus de Ponte, archidiaconus Künicensis, decanus in Berno schreibt 

curatis sive vicariis in Berno, in Künitz, in Bimplitz, in Müllemberg, in 
Nüwenegga et ceteris aliis in archidiaconatu nostro constitutis wie folgt: 
[1] Injunximus domino Wilhelmo, curato in Nüwenegga, et Heinrico de 
Bollingen, advocato in Löpen, procuratori et nomine procuratorio uni- 
versitatis et parochianorum de Nüwenegga, videlicet u t prefatus - - - cu- 
ratus in Nüwenegga infra proximam dominicam, qua cantabitur «invocavit 
me», per se vel per alium vicarium suum ydoneum, quem ad hoc infra 
dictum tempus duxerit deputandum, in dicta ecclesia sua Nüwenegga 
residenciam faciat et moram ibidem contrahat - - - et missam et divina 
ibidem celebret et ecclesiastica sacramenta ministrare studeat in eadem 
horis debitis, sicut hactenus in ipsa ecclesia et aliis in nostro decanatu 
constitutis consuetum est celebrari.

[2] E t vice versa iidem parochiani eidem - - - curato suo in Nüwenegga 
infra idem tempus et in futurum  respondeant, solvant, satisfaciant de 
redditibus, juribus, possessionibus, proventibus, exitibus et oblacionibus 
hactenus debitis et consuetis ecclesie in Nüwenegga supradicte.

[3] Ad que utraque pars coram nobis in jure et judicio sedentibus pro 
tribunali in Berno, dictus dominus Wilhelmus, et dicti parochiani per 
advocatum in Löpen, procuratorem suum, utrobique pars parti alteri se 
debere teneri legitime sunt confessi; alioquin ipsos - - - excommunicatos 
in ecclesiis vestris publice nuncietis.

[4] E t est sciendum, quod, cum inter dictas partes questio seu contro- 
versia existeret, videlicet super retentis jurium  dicte ecclesie ac servi- 
ciorum, oblacionum seu proventuum ejusdem, super quibus dictus - - - 
curatus in Nüwenegga coram nobis se petebat restitui, et ad quedam alia 
debita de jure dicte ecclesie pertinentia, dictis parochianis contrarium 
asserentibus, et dicentibus se non teneri ad predicta, - - -, tandem dicte 
partes in jure et judicio coram nobis - - - constitute, se ad invicem com-

5

10

15

20

25

30

35

14 7 - 9

5

10

15

20

25

30

promiserunt super dictis retentis, videlicet in nos, - - - plebanum in Berno,
- - - plebanum in Künitz et - - - Heinricum de Kramburg, canonicum 
ecclesie Ansoltingensis, tamquam in arbitros, arbitratores et amicabiles 
compositores, et juraverunt ad sancta dei ewangelia - - -, tenere et facere
- - - quidquid per nos - - - super dictis retentis - - - dictum fuerit seu etiam 
pronunciatum vel arbitratum , bei Strafe von 10 Ib. Es folgen Vorschriften 
fü r  den Fall der Verhinderung einzelner oder aller Schiedsrichter, Siegel
vermerk der drei Schiedsrichter, Datum,